Факультет экономических наук НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 29 от 27 марта 2018 Москва

Заседание ученого совета факультета экономических наук

	Председатель –

	В.С. Автономов

	Присутствовали –

	члены Ученого совета:

	С.Б. Авдашева, В.С. Автономов, Ф.Т. Алескеров, А.С. Беленький, Н.И. Берзон, К.А. Букин, Е.Б. Бурмистрова, Д.А. Веселов, О.А. Демидова, О.О. Замков,  Л.С. Засимова,  И.В. Ивашковская, Д.С. Карабекян, М.С. Кокорева, М.Г. Колосницына, Т.В. Коссова, С.А. Мерзляков, В.С. Мхитарян, Е.И. Осипова, В.А. Панов, С.Э. Пекарский,  Е. А. Подколзина, В.П. Сиротин, А.И. Тарасов, Т.В. Теплова, А.А. Фридман.

	Приглашенные -
	М.Ю. Архипова, Н.Н. Байбузенко, Е.С. Вакуленко, Е.А. Еремейкина, И.А. Кабирова, А.Н. Карминский, А.Е. Лепский, А.А. Шемендюк, Д.А. Николюк, Н.Б. Петрова, Ю.В. М.В. Помазанов, Родинкова, С.Н. Романькова, С.В. Смирнов. М.Н. Филатова, Т.В. Хализева, А.Н. Челеховский,

Повестка
заседания Ученого совета факультета экономических наук
27 марта 2018 года в 15.00 ауд. 3211
по адресу: ул. Шаболовка, 26

1. [bookmark: _Hlk510371206]О результатах работы в 2015-2017 г.г. и планах развития совместной бакалаврской программы НИУ ВШЭ и РЭШ (К.А. Паниди);

2. [bookmark: _Hlk510371280]О результатах работы в 2015-2017 г.г. и планах развития магистерской программы «Статистическое моделирование и актуарные расчеты (В.П. Конаков);

3. О создании на факультете Центра макроэкономического прогнозирования (О.А. Малаховская);

4. Утверждение результатов электронного голосования по вопросу «О преобразовании НУЛ макроэкономического анализа в Международную лабораторию макроэкономического анализа» (Т.В. Коссова);

5. Разное.

Председатель ученого совета
факультета экономических наук					О.А.   Замулин

1. СЛУШАЛИ:  К.А. Паниди - О результатах работы в 2015-2017 г.г. и планах развития совместной бакалаврской программы НИУ ВШЭ и РЭШ
ВЫСТУПИЛИ:
И.В. Ивашковская, В.С. Автономов, А.Н. Степанова

ПОСТАНОВИЛИ:
Одобрить результаты работы в 2015-2017 г.г. и планы развития совместной бакалаврской программы НИУ ВШЭ и РЭШ.

ЗА – ЕДИНОГЛАСНО – 26 человек.

2. СЛУШАЛИ:  В.П. Конакова - О результатах работы в 2015-2017 г.г. и планах развития магистерской программы «Статистическое моделирование и актуарные расчеты.

ВЫСТУПИЛИ:
Т.В.. Коссова, В.С. Автономов

ПОСТАНОВИЛИ:
Одобрить результаты работы в 2015-2017 г.г. и планы развития магистерской программы «Статистическое моделирование и актуарные расчеты

ЗА – ЕДИНОГЛАСНО – 26 человек.

3. СЛУШАЛИ: О.А. Малаховскую - О создании на факультете Центра макроэкономического прогнозирования.

ВЫСТУПИЛИ:
О.А. Малаховская, В.С. Автономов, О.А. Демидова, Н.И. Берзон, Д.С. Карабекян, М.Г. Колосницына, С.В. Смирнов

ПОСТАНОВИЛИ:
Одобрить создание центра макроэкономического прогнозирования на Факультете экономических наук. Рекомендовать инициаторам проекта скорректировать название центра с целью более выраженного отличия от существующих подразделений университета.

ЗА – ЕДИНОГЛАСНО – 26 человек.

4. СЛУШАЛИ: Т.В. Коссову - Утверждение результатов электронного голосования по вопросу «О преобразовании НУЛ макроэкономического анализа в Международную лабораторию макроэкономического анализа».
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить результаты электронного голосования по вопросу «О преобразовании НУЛ макроэкономического анализа в Международную лабораторию макроэкономического анализа».

ЗА – ЕДИНОГЛАСНО – 26 человек.

Председатель Ученого совета
факультета экономических наук                                                       О.А. Замулин

Учёный секретарь Учёного совета
факультета экономических наук                                                        Т.В. Коссова
[bookmark: _GoBack]